3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАНЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021						                                                № 169-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.04.2021 № 36-нп «О порядках предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям»

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.07.2021 № 278-п «О внесении изменений              в постановление Правительства автономного округа от 05.10.2018 № 344-п               «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса», в соответствии                                 с  постановлением Правительства автономного округа от 05.10.2018 № 344-п      «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса», Уставом города Нефтеюганска  администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                     от 01.04.2021 № 36-нп «О порядках предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям» изменения, а  именно:                       в приложении 3 к постановлению:
1.1.Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«реконструкция - изменение параметров объекта капитального строительства, его частей (высоты, количества этажей, площади, объема), в том числе надстройка, перестройка, расширение объекта капитального строительства, а также замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций объекта капитального строительства в целях обновления устаревшего объекта для использования его в новых условиях, за исключением замены отдельных элементов таких конструкций на аналогичные или иные, улучшающие показатели таких конструкций элементы и (или) восстановления указанных элементов.».
1.2.В пункте 2.1:
1.2.1.Абзац   третий   после   слова   «модернизация»   дополнить   словом «, реконструкция».
1.2.2.Абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
«приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной                        на территории Российской Федерации, из перечня, утвержденного Департаментом промышленности автономного округа, и (или) соответствующей требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 года № 719 «О подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации», оборудования, средств механизации и автоматизации сельскохозяйственных производств, произведенных на территории Российской Федерации. Субсидия за приобретенную сельскохозяйственную технику, оборудование, средства механизации и автоматизации сельскохозяйственных производств (далее - техника), произведенных за пределами Российской Федерации, предоставляется в случае, если аналогичная по характеристикам техника не производится на территории Российской Федерации;
приобретение оборудования для перерабатывающих производств сельскохозяйственной продукции, произведенного на территории Российской Федерации, из перечня, утвержденного Департаментом промышленности автономного округа (далее - оборудование). Субсидия                  за приобретенное оборудование, произведенное за пределами Российской Федерации, предоставляется в случае если аналогичное по характеристикам оборудование   не производится на территории Российской Федерации;».
1.2.3.После абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:
 «приобретение оборудования для обязательной маркировки молочной продукции средствами идентификации из перечня, утвержденного Департаментом промышленности автономного округа.
Компенсации затрат на приобретение оборудования для обязательной маркировки молочной продукции средствами идентификации подлежат затраты, произведенные в текущем и отчетном финансовых годах.».
1.3.В пункте 2.13:
1.3.1.Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«год изготовления приобретенных Получателем сельскохозяйственной техники и оборудования, средств механизации и автоматизации сельскохозяйственных производств, оборудования                       для перерабатывающих производств сельскохозяйственной продукции ранее отчетного финансового года;».
1.3.2.После  абзаца  десятого  дополнить  абзацем следующего содержания:
        «на модернизацию, реконструкцию сельскохозяйственных объектов,                  в отношении которых ранее предоставлялась государственная поддержка                 в соответствии с абзацем вторым пункта 2.1 настоящего Порядка».
1.4.Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15.Уполномоченный орган доводит Получателям значения показателей результативности использования субсидии, установленные соглашением                о предоставлении субсидии, предусматривающие увеличение  не менее чем             на 1 процент  по отношению к отчетному финансовому году объемов собственного производства сельскохозяйственной продукции по направлениям производственной деятельности, осуществляемым получателем субсидии.
Для Получателей, не осуществляющих производственную деятельность         в отчетном финансовом году, показатели результативности использования субсидии доводятся в следующем финансовом году с учетом фактически достигнутых производственных показателей по итогам текущего финансового года.».
1.5.Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17.Субсидия предоставляется в размере 50 процентов от произведенных фактических затрат, но не более 10000 тыс. рублей на 1 объект капитального строительства, электроснабжения, водоснабжения, газоснабжения,                            их модернизации, реконструкции; не более 8000 тыс. рублей на 1 мобильный высокотехнологичный убойный пункт с целью сбора эндокринно-ферментного и специального сырья при убое оленей - для оленеводческих организаций;             не более 2000 тыс. рублей на приобретение 1 комплекта сельскохозяйственного оборудования, 1 единицы или 1 комплекта оборудования для перерабатывающих производств сельскохозяйственной, рыбной продукции;      не более 3000 тыс. рублей на приобретение 1 единицы сельскохозяйственной техники, средств механизации, автоматизации сельскохозяйственных производств, 80 процентов от произведенных фактических затрат 1 единицы или 1 комплекта оборудования для обязательной маркировки молочной продукции средствами идентификации.
Субсидия предоставляется при наличии лимитов, предусмотренных                в бюджете муниципального образования на ее выплату.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                                А.В.Пастухов

[bookmark: _GoBack]
image10.jpg

image1.jpg